Paróquia Sagrado Coração de Jesus
Praça Monsenhor Hermenegildo Adami de Carvalho, 08
Sagrado coração de Jesus - Conselheiro Lafaiete - MG

CEP: 36401-220 - Telefone: 313763-8601

Ilmo. Sr.

Vereador Fernando Bandeira
DD. Presidente da Câmara Municipal
Conselheiro Lafaiete — MG

Paz e Bem!

A Paróquia Sagrado Coração de Jesus, em Conselheiro Lafaiete, convida a
todos, paroquianos e devotos, para celebrarmos unidos e com muito entusiasmo e
fervor, o I Jubileu do Sagrado Coração de Jesus, que ocorre, neste ano, entre 29 de
maio e 09 de junho de 2024, na ocasião da novena e das festividades em honra ao
Sagrado Coração de Jesus e ao Imaculado Coração de Maria, que já, tradicionalmente,
celebramos.

Nesse intuito temos a satisfação e a grande alegria de convidar V. Excia. e
família para participar conosco da Missa no dia da Solenidade do Sagrado Coração
de Jesus, dia 07 de junho, às 10 horas, bem como, nesse mesmo dia às 20h30min, da
Entronização dos Sagrados Corações nos lares católicos com a Renovação da
Consagração da Arquidiocese ao Sagrado Coração de Jesus, através da Rádio Queluz
FM, da Rádio Carijós, de diversas outras rádios da região e pelos meios de comunicação
de nossa Arquidiocese de Mariana. Em seguida, haverá a procissão motorizada saindo
da Praça do Cristo, Bairro Santa Erigênia, conduzindo as Imagens do Sagrado Coração
de Jesus e Imaculado Coração de Maria pelas principais ruas da cidade até à Basílica.

Para maiores informações, envio em anexo a programação de nossas
festividades.

Atenciosamente.

Conselheiro Lafaiete, 26 de abril de 2024

Pe. Euder Daniane Canuto Monteiro
Pároco e Reitor da Basílica

Arquidiocese de Mariana - Santuário Basílica Sagrado Coração de Jesus
basilicascjesus@yahoo.com.br